
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 277

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 19     | SVOLGIMENTO  SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO
--------------| DI PREVENZIONE, PROTEZIONE E CONSULENZA IN MATERIA
DEL          | DI  SICUREZZA  SUI LUOGHI DI LAVORO - LIQUIDAZIONE
13-06-19     | DELLA SPESA
             | ZAC086E463

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 11/01/2019 con il quale è stato
attribuito al Dott. in Ing. Maurizio Rotondi l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in attuazione
convenzione art. 14 CCNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere al conferimento di
incarico nel triennio 2013-2015 per prestazione di opera per lo
svolgimento dei compiti di Responsabile del Servizio di prevenzione e
protezione dei rischi sui luoghi di lavoro del Comune di Preci, nel
rispetto della normativa vigente alla data dell'incarico;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 5-101 del 1/03/2013, con la
quale si è provveduto alla approvazione delle operazioni di gara ed
all'affidamento provvisorio del Servizio di prevenzione e protezione
dei rischi sul lavoro per il triennio 2013-2015, allo Studio Associato
GMG, via G.Marconi n. 398 in Spoleto;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 17-262 del 30/05/2013 con la
quale si è provveduto ad affidare definitivamente l'incarico di un
contratto di prestazione d'opera per lo svolgimento dei compiti di
Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione dei rischi sul
lavoro per il triennio 2013-2015 nel Comune di Preci, secondo quanto
già determinato con proprio atto n. 5-101 del 1/03/2013, allo Studio
Associato GMG - via G.Marconi n. 398 - Spoleto, ai sensi dell'art. 125
del D.Lgs. 163/06;

DATO ATTO che per il suddetto servizio, l'ANAC ha assegnato il CIG:
ZAC086E463;

VISTA la nota PEC acquisita al prot. com.le n. 2909 del 02/04/2019 con
la quale lo Studio Associato GMG comunica l'elenco delle prestazioni
eseguite durante il triennio 2014-2016 come da Convenzione stipulata
tra il Comune di Preci e lo studio Associato GMG nella persona del
Sig. Giampaolo Pannuzzi (Rep. n. 352);

VISTA la fattura elettronica TD01 n. 82 del 10/05/2019 rimessa dallo
Studio Tecnico Associato GMG, in data 10/05/2019 al prot. com.le n.
4317 comportante netti Euro 2.666,00 oltre I.V.A. 22% pari ad Euro
586,52 e così complessivi Euro 3.252,52
(tremiladuecentocinquantadue/52) relativa al servizio suddetto;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 19 del 13-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la Certificazione di regolarità contributiva on line Prot.
INAIL_16808283 con data richiesta 06/06/2019 registrato al Prot.
Com.le n. 5084 in data 10/06/2019, dal quale risulta che lo Studio
Tecnico Associato GMG - C.F.: 02200340541 - Via G.Marconi n. 398 -
Spoleto (PG) 06049, è in regola con gli adempimento contributivi nei
confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

VISTA la nota PEC acquisita al prot. com.le n. 4712 del 24/05/2019 con
la quale lo Studio Tecnico Associato GMG ha trasmesso la Dichiarazione
Sostitutiva di Certificazione relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento Arch. Giancarlo Boni in
seno alla fattura stessa n. 82 del 10/05/2019 ha certificato la
regolare fornitura del servizio in data 06/06/2019;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, che non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE allo Studio Tecnico Associato GMG - C.F.: 02200340541
- Via G.Marconi n. 398 - Spoleto (PG) 06049, la fattura elettronica
TD01 n. 82 del 10/05/2019 rimessa in data 10/05/2019 al Prot. Com.le
n. 4317 comportante netti Euro 2.666,00 oltre ad I.V.A. 22% pari ad
Euro 586,52 e così complessivi Euro 3.252,52, relativa al servizio di
Responsabile del servizio di prevenzione, protezione e consulenza in
materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui agli artt. 31 e
connessi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; servizio regolarmente eseguito
così come da certificazione del Responsabile del Procedimento
dell'area Urbanistica Arch. Giancarlo Boni in data 06/06/2019, apposta
in seno alla fattura stessa;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 3.252,52 come segue: €.
3.226,66 Imp. 69/2013 e €. 25,86 Imp. 6/2014, Cap. 198 "Spese
progettazioni, perizie, collaudi sopralluoghi" del Bilancio di
Previsione 2019/2021 e relativi allegati approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MT/mt -

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 19 del 13-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 19 del 13-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 13-06-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 26-06-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-06-19                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 19 del 13-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


